






ESTADO DE MATO GROSSO						
<div><div></div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA</div><div>END: AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA, Nº554, BAIRRO: CENTRO</div><div>TEL: 066-3542-1177</div><div>CNPJ: 04.221.486/0001-49</div></div><div></div></div>						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA LINHA VICINAL 86					
LOCAL:	ESTRADA VICINAL LINHA 86					
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT					
COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
COMP PAV 001 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						MÊS
REF: - COEFICIENTES ELABORADOS PELO ORÇAMENTISTA FONTE - SICRO JULHO 2025						
Item	Codigo	Descrição	Und.	Quantidade	VI. Unif.	VI. Parcial
1	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	13,00	22.035,37	R\$ 286.459,81
2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	13,00	5.916,84	R\$ 76.918,92
3	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	13,00	5.909,44	R\$ 76.822,72
4	101385	AUXILIAR DE LABORATORISTA DE SOLOS E DE CONCRETO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	13,00	5.426,34	R\$ 70.542,42
5	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	13,00	12.140,81	R\$ 157.830,53
CUSTO TOTAL						R\$ 668.574,40
COMP PAV 002		SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE				M²
REF: 78472 SINAPI- CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO INSUMOS ATUALIZADOS CONFORME TABELA SINAPI SETEMBRO 2021						
Item	Codigo	Descrição	Und.	Coef.	VI. Unif.	VI. Parcial
1	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0025	R\$ 12,46	R\$ 0,03



ESTADO DE MATO GROSSO						
<div><div></div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA</div><div>END: AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA, Nº554, BAIRRO: CENTRO</div><div>TEL: 066-3542-1177</div><div>CNPJ: 04.221.486/0001-49</div></div><div></div></div>						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA LINHA VICINAL 86					
LOCAL:	ESTRADA VICINAL LINHA 86					
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT					
COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
2	88288	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0025	R\$ 20,52	R\$ 0,05
3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0075	R\$ 23,20	R\$ 0,17
4	90775	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0020	R\$ 25,38	R\$ 0,05
5	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO.	chp	0,0010	R\$ 83,85	R\$ 0,08
6	4460	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	0,0029	R\$ 8,40	R\$ 0,02
					MATERIAL	R\$ 0,10
					MÃO DE OBRA	R\$ 0,30
					CUSTO TOTAL	R\$ 0,40
COMP PAV 003		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M²				
REF: 74209/001 SINAPI- CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO						
INSUMOS ATUALIZADOS CONFORME TABELA SINAPI JULHO 2021						
Item	Codigo	Descrição	Und.	Coef.	VI. Unif.	VI. Parcial
1	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0370	R\$ 28,69	R\$ 29,75
2	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 23,20	R\$ 46,40
3	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	0,0100	R\$ 490,03	R\$ 4,90

Fagner Junior da Silva
 Engenheiro Civil
 Responsável Técnico
 Prefeitura Municipal de Rondolândia/MT
 CREA nº 21863D/RO

ESTADO DE MATO GROSSO						
		PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA END: AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA, Nº554, BAIRRO: CENTRO TEL: 066-3542-1177 CNPJ: 04.221.486/0001-49				
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA LINHA VICINAL 86					
LOCAL:	ESTRADA VICINAL LINHA 86					
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT					
COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
4	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	1,0000	R\$ 6,47	R\$ 6,47
5	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	4,0000	R\$ 11,58	R\$ 46,32
6	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	1,0000	R\$ 285,00	R\$ 285,00
7	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	0,1100	R\$ 20,32	R\$ 2,23
				MATERIAL	R\$	344,92
				MÃO DE OBRA	R\$	76,15
				CUSTO TOTAL	R\$	421,07

COMP PAV 004		PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_01/2020					M²
REF: 97806 SINAPI- CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO							
INSUMOS ATUALIZADOS CONFORME TABELA SINAPI JULHO 2021							
Item	Codigo	Descrição	Und.	Coef.	VI. Unit.	VI. Parcial	
1	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE - SINAPI RO	M3	0,0073	276,78	R\$	2,02
2	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE- SINAPI RO	M3	0,0150	239,74	R\$	3,59
3	6879	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHP DIURNO. AF_07/2014	CHP	0,0008	218,1100	R\$	0,17

Fagner Junior da Silva
 Engenheiro Civil
 Responsável Técnico
 Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT
 CREA nº 21663D/RO

ESTADO DE MATO GROSSO						
<div><div></div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA</div><div>END: AV. JOANA ALVES DE OLIVEIRA, Nº554, BAIRRO: CENTRO</div><div>TEL: 066-3542-1177</div><div>CNPJ: 04.221.486/0001-49</div></div><div></div></div>						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD NA LINHA VICINAL 86					
LOCAL:	ESTRADA VICINAL LINHA 86					
PROPR.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT					
COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
4	6880	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEM/COM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M - CHI DIURNO. AF_07/2014	CHI	0,0033	87,9000	R\$ 0,29
5	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0040	280,9500	R\$ 1,12
6	41903	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA	KG	4,2000		
7	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,0013	282,5700	R\$ 0,36
7	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0322	23,2000	R\$ 0,74
7	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0005	128,2800	R\$ 0,06
7	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0035	42,5000	R\$ 0,14
7	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0005	280,6400	R\$ 0,14
7	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,0027	75,0400	R\$ 0,20
				CUSTO TOTAL	R\$	8,83

Fagner Junior da Silva
 Engenheiro Civil
 Responsável Técnico
 Prefeitura Municipal de Rondolândia/MT
 CREA nº 21663D/RO